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Rzecznik Praw Obywatelskich zwraca uwagę w wystąpieniu do Ministra Cyfryzacji na problem

dostosowania stron internetowych instytucji publicznych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Dostępność narzędzi informatycznych oraz dostosowanie ich do specjalnych potrzeb osób z

niepełnosprawnościami w sposób nierozerwalny wiąże się z konstytucyjnym prawem dostępu do

informacji, w szczególności z prawem do informacji o działalności organów władzy publicznej oraz osób

pełniących funkcje publiczne. Minimalne wymagania dla systemów informatycznych, w tym sposoby

zapewnienia dostępności informacji publicznych dla osób z niepełnosprawnościami określa

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. Termin dla dostosowania wszystkich

publicznych serwisów internetowych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami upłynął w dniu 31 maja

2015 r.

Rzecznik Praw Obywatelskich wykonuje w Polsce zadania niezależnego organu do spraw promowania,

ochrony i monitorowania wdrażania postanowień Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, która

zobowiązuje państwa-strony do podejmowania działań umożliwiających osobom z

niepełnosprawnościami korzystanie z prawa do informacji na równi z innymi osobami. Z raportu

opublikowanego w 2013 r. przez Rzecznika we współpracy z Fundacją Instytut Rozwoju Regionalnego

wynikało, że żaden z badanych portali internetowych nie był wówczas w pełni dostępny dla osób z

niepełnosprawnościami oraz innych osób narażonych na wykluczenie cyfrowe.

Dostępność publicznych serwisów internetowych była także przedmiotem badania ankietowego jednostek

samorządu terytorialnego w latach 2014-2015. Wyniki badań wskazywały, że znaczna część jednostek

samorządu terytorialnego nie zdaje sobie sprawy z obowiązku dostosowania stron internetowych do

wymagań stawianych im w przepisach prawa.

Rzecznik Praw Obywatelskich poprosił o wyjaśnienie, jakie działania podjęto w celu dotrzymania

terminu zapewnienia pełnej dostępności publicznych stron internetowych, a także, jak resort cyfryzacji

zamierza zapewnić dostępność stron internetowych jednostek samorządu terytorialnego.
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